Concedente responsável pelo pagamento da mesma, em conformidade com o disposto no 

art. 61 da lei 9.430/96.  

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS:  

Os recursos a serem repassados pela CONCEDENTE, devidamente descritos no Plano de 

Trabalho para o cumprimento do objeto, estimam a quantia de R$ 2.928.777,60 (dois milhões 

novecentos e vinte e oito mil setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos), a qual 

ficará assegurada na seguinte funcional programática: 

Programa de trabalho: 97.101.03.421.1500.8228 - Assistência integrada ao preso, interno e 

egresso. 

Natureza de despesa: 339036 (salário) / 339047 (contribuições) / 339093 (auxílio transporte).